四川省总工会  四川省互联网信息办公室
关于举办全省职工群众微视频和网络小说
征集大赛的通知

各市（州）总工会、网信办，省产业（局）、企业集团（公司）工会，省总机关各部门（产业）、直属企事业单位:
    为深入学习宣传贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，团结动员和教育引导全省广大职工群众发现身边新气象、新作为，以更饱满的热情投入到四川发展振兴的伟大实践中。省总工会联合省网信办定于2017年12月中旬—2018年1月开展全省职工群众微视频和网络小说征集大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
新时代新气象新作为，中国梦四川美身边事
二、主办单位
活动主办方：省总工会、省网信办。
活动承载平台：“四川工会”、“网信四川”微信公众号。
三、活动对象
全省职工群众
四、活动规则
（一）活动时间安排
1.比赛报名：2017年12月10日至2018年1月17日
2.专家评审：2018年1月17日至18日
3.网络投票：2018年1月22日至1月28日
4.公布排名：2018年1月29日至1月30日
（二）活动参与方法
在活动报名时间内发送完整作品至活动指定邮箱（8210089@qq.com）即完成参赛报名。完整作品包括：作者真实姓名、所在单位全称、联系方式、作品标题、作品内容等。
（三）评奖规则
微视频和网络小说征集两个活动均需通过专家评审打分，从所有参赛作品中选出前30名作为优胜作品（颁发荣誉证书），在微信公众号“四川工会”和“网信四川”同时公布并进行网络投票。
（四）排名规则
最终排名＝网络投票50%＋专家评分50％
（五）参赛要求
1.微视频作品
（1）作品必须为真实原创，参赛者必须是影片的合法持有者 ，如有侵权参赛者自负责任。
（2）作品必须为2017年创作，内容要紧扣本次主题，视频内容健康、导向正面，不得含有色情、暴力、种族歧视，以及其它不符合国家相关法律法规的内容。
（3）视频画面、声音无瑕疵。（画面无夹帧、花屏、黑场；声音无过小或过爆现象）
（4）视频时长原则应控制在20分钟以内（鼓励提倡10分钟以内的短视频）。
（5）视频格式建议采用如下标准：采用H.264编码的MP4或MOV格式，分辨率不低于1080P，文件大小≤1G。
（6）参赛作品对白若为非中文或非普通话，须内嵌中文字幕，采用中英字幕的，必须保证英文字幕内容的准确性。
（7）画面内容不得有水印标记。
2.网络小说
（1）作品必须为真实原创，以真实姓名投稿。
（2）作品必须紧扣本次赛事主题，与生活息息相关、讲述职场生活，且具有深度发现、独特体验和特殊情感。
（3）作品文体不限，风格不限，全文控制在1500字以内（最少不低于800字）。
（4）每位作者限投5篇。
（5）网络小说优秀作品的作者有机会成为省总微信公众号“四川工会”的签约作家。
（六）奖品设置
1.微视频
一等奖1名，华为Mate 10手机
二等奖3名，华为平板M3
三等奖10名，华为手环B3青春版
优秀奖16名，京东商城电子券
最高人气奖3名，京东商城电子券
2.网络小说
一等奖1名，华为Mate 10手机
二等奖3名，华为平板M3
三等奖10名，华为手环B3青春版
优秀奖16名，京东商城电子券
最高人气奖3名，京东商城电子券
3.用户参与投票抽奖
	序号
	奖品
	奖品描述
	数量

	1
	购物袋
	定制“工叔”购物袋，带有二维码
	1000

	2
	钥匙扣
	定制“工叔”钥匙扣，带有二维码
	1000

	3
	卡通
公仔
	定制“工叔”公仔，带有二维码
	500

	4
	加油卡
	中石油加油卡，不需要加油可在加油站附近超市使用
	500

	5
	话费
	三网通话费
	6000

五、有关要求
（一）高度重视，加强领导
各地各部门要将学习宣传贯彻党的十九大精神作为当前及今后一段时期的首要政治任务，高度重视、迅速行动，周密谋划安排，扎实推进微视频和网络小说征集活动，把学习宣传贯彻党的十九大精神引向深入。
（二）精心组织，狠抓落实
各地各部门要对照总目标，层层发动，精心组织，狠抓落实，确保活动开展有声势、有影响、有效果，各市（州）至少推荐2部微视频和2篇网络小说参与活动。省总工会、省网信办对组织有力、效果突出的单位，给予通报表彰；对组织不力、效果不明显的单位，给予通报批评。
（三）注重方法，广泛宣传
各地各部门要注重创新工作理念和工作方式，充分利用传统媒体和新媒体同步开展宣传报道，主动发掘和大力宣传活动中的先进人物和典型事迹，增强社会影响力，引导带动活动不断深入，取得良好社会效果。

 四川省总工会              四川省互联网信息办公室
                               2017年12月6日
- 6 -
- 5 -